



## ۲۰ درصد مبتلایان آمیکرون در استان کرمان اطفال هستند

**ایستنا:** سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری کرمان با اعلام این خبر که ۲۰ درصد مبتلایان را اطفال تشکیل داده‌اند، گفت: مدارس دوره متوسطه اول و دوم با تشخیص دانشگاه علوم پزشکی، آموزش و پرورش و فرمانداری به صورت افتضایی تعطیل می‌شوند. رحمان جلالی گفت: در استان هیچ شهر در وضعیت آبی کرونایی ندارد و متأسفانه وضعیت کرونا در شهرستان‌های کرمان، زاهد، کوهپنجان، رفسنجان، شهربابک، سیرجان، بردسیر، رابر، بافت، ارزویه، جیرفت، بم، نرمانشیر، رودبار جنوب، کهنوچ، منوجان و قلعه گنج قرمز است.

## قوانین در حوزه تقابل با قتل‌های ناموسی بازدارنده نیست

**جماران:** محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به قتل‌های ناموسی اخیر، نوشت: قوانین ما در حوزه تقابل با این جرائم بازدارنده نیست و باید منطق با وضعیت هنجاری، قدرت بازدارندگی باید و این مهم فاعلنا باید از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به صورت جدی دنبال شود. اگر در زمان انتخابات مجلس موافقی برای انتخاب ایجاد نمی‌شد، مطمئناً لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت و منع کودک‌هوسری مورد بی‌مهری قرار نمی‌گرفت و عدای در جامعه به واسطه عدم هراس از مجازات سنگین، دست به جنایتهای نظیر قتل‌های ناموسی می‌زدند.



## در ماجرای قاتل صوتی برخی افراد محکوم و برخی دیگر تبرئه شده‌اند

**خانه ملت:** مرضی محمودوند عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره قتل‌های صوتی اخیر گفت: اینکه که معده‌ی به دنبال تخریب سیاه‌هستند مسئله جدیدی نیست بلکه اینک ممکن است در یک نهاد فساد و تخلف وجود داشته باشد نیز مسئله عجیبی نیست اما مسئله اصلی این است که سیستم‌های نظارتی قوی در سایه وجود دارد که تخلفات را با سرعت شناسایی می‌کند و او گفته: کسی که این صوت را ضبط کرده پکاز شده است. در همین زمینه پرونده‌ای در قوه قضاییه تشکیل و در دلسازی نظایم به تخلفات سیددیگ گفته، البته بخش زیادی از اتهامات نیز دروغ بوده و عدلی تبرئه شده‌اند.



## نورسیده‌هایی در زمستان

**رضا مسلمی‌زاده:** می‌گویند بهشت جایی است که زمستان و تابستان در آن راه ندارد و سبزی و خوشی و خرمی در آن جاودان است. چند سال پیش که اوضاع مطوعات در سیرجان کویت بود، سیرجان را بهشت مطوعات نام نهادند. چند اتفاق کوچک اما به جاودانگی آن بهشت پایان داد؛ کوچ روزنامه‌نگاران زنده، ظهور شبکه‌های اجتماعی، گرانی کاغذ و شیوع کرونا دست به دست هم دادند تا بهشت سیرجان خزان زده و سپس زمستانی بشود. کسانی که به طمع نام و نان آمده بودند، طاعی مطوعات را به لغزش بخشیدند و به سر مشاغل و حرفه‌های نان و آبدارشان بازگشتند و علی ماند و حوضش، البته هنوز جای مسرت و خوشوقتی است که در این زمستان، نگارستان و سخن تازه و پاسارگاد و نسیم امید و شیرگان سخت‌جانی می‌کنند و سرپا ایستاده‌اند. هفته گذشته نسیم امید هشت‌سالگی‌اش را جشن گرفت که باید این سخت‌جانی را به آنگاه‌ها شکل ویژه تیریک گفت. خبر خوش اما تولد عجیب و ناگهانی دو طفل زمستانی است که در این سوز و سرما جرات ورزیده و به دنیایی پای گذاشته‌اند که بسیاری از آن‌ها پارس کشیدند، یکی نشریه‌ی «مستضعفین» است که در زمستان کولاجی به پا کرده و با انتشار مطلبی از دیواره‌های دیوار فرو توپ در سیرجان سخن گفته و آرامش متوهمانه‌ای کسانی

## رضا مسلمی‌زاده:

می‌گویند بهشت جایی است که زمستان و تابستان در آن راه ندارد و سبزی و خوشی و خرمی در آن جاودان است. چند سال پیش که اوضاع مطوعات در سیرجان کویت بود، سیرجان را بهشت مطوعات نام نهادند. چند اتفاق کوچک اما به جاودانگی آن بهشت پایان داد؛ کوچ روزنامه‌نگاران زنده، ظهور شبکه‌های اجتماعی، گرانی کاغذ و شیوع کرونا دست به دست هم دادند تا بهشت سیرجان خزان زده و سپس زمستانی بشود. کسانی که به طمع نام و نان آمده بودند، طاعی مطوعات را به لغزش بخشیدند و به سر مشاغل و حرفه‌های نان و آبدارشان بازگشتند و علی ماند و حوضش، البته هنوز جای مسرت و خوشوقتی است که در این زمستان، نگارستان و سخن تازه و پاسارگاد و نسیم امید و شیرگان سخت‌جانی می‌کنند و سرپا ایستاده‌اند. هفته گذشته نسیم امید هشت‌سالگی‌اش را جشن گرفت که باید این سخت‌جانی را به آنگاه‌ها شکل ویژه تیریک گفت. خبر خوش اما تولد عجیب و ناگهانی دو طفل زمستانی است که در این سوز و سرما جرات ورزیده و به دنیایی پای گذاشته‌اند که بسیاری از آن‌ها پارس کشیدند، یکی نشریه‌ی «مستضعفین» است که در زمستان کولاجی به پا کرده و با انتشار مطلبی از دیواره‌های دیوار فرو توپ در سیرجان سخن گفته و آرامش متوهمانه‌ای کسانی

## کنکاشی در مورد قتل «غزل حیدری» به دست همسرش روابط فرا زناشویی؛ معضلی که پنهان می‌شود

### حسین اطمینان



بیش از یک هفته از قتل دردناک غزل حیدری در شهر اهواز به دست همسرش می‌گذرد و هنوز که این مطلب را می‌نویسم، ذرات از تراحتی و عصبانیتم کم نشده است.

دلایل این واقعه هنوز به صورت رسمی اعلام نشده، اما در افواه و بطور غیررسمی، فرار از منزل و ارتباط زناشویی به عنوان علت مطرح است که البته هنوز رسماً تأیید یا رد نشده است.

موضوع اول در مورد اطلاع‌رسانی مراجع مربوطه است. حالی که در شبکه‌های مجازی مصاحبه‌های فراوانی با خانواده مقتول و قاتل منتشر شده و نحوه قتل را شرح داده‌اند و همچنین عکس‌هایی از آنها دست به دست می‌چرخند، مراجع ترجیح داده‌اند کلیاتی از این حادثه بگویند. آیا با این شیوه اطلاع‌رسانی که صورت مسئله پنهان می‌شود، می‌توان امید داشت که روابط زناشویی که در چند سال اخیر افزایش قابل‌توجهی در جامعه داشته کم‌تر شود؟ یکی از وکلای که در مورد طلاق در جامعه کار می‌کرد می‌گفت: اگر دلایل طلاق را به طور دقیق و اکوتی کنیم، بسیاری از طلاقی‌ها به علت روابط زناشویی از سوی یکی از طرفین رخ می‌دهد. اگر این موضوع را بپذیریم، باید هرچه زودتر فکری برای آن بکنیم. اول از همه مراجع مربوطه باید با آمار را علنی و شفاف اعلام کنند. تا زمانی که همه چیز را پنهان کنیم و سعی کنیم مشکلات را علنی به مردم و کارشناسان نگوئیم، در بر همین پاشنه می‌چرخد و بهبودی حاصل نمی‌شود.

در چند سال اخیر که در مورد مسائل اجتماعی مطلب می‌خوانم و از نزدیک این مسائل را ببگیری می‌کنم، متوجه شدم جامعه ما شدیداً با فقدان پژوهش و تحقیق در همه حوزه‌های اجتماعی مواجه است و هر کارشناسی بر اساس تجربه و دیدگاه خودش نظر می‌دهد. در مورد مسایل زناشویی نیز با همین مشکل مواجه هستیم. باید بعد از اعلام علنی آمار، پژوهش‌هایی بسیار دقیق و جدی در مورد جزئیات این موضوع انجام شود و داده‌های آن برای استفاده در اختیار همگان قرار گیرد.

### عصبانیت نباید تبدیل به پرخاش شود.

در روانشناسی، عصبانیت واکنش طبیعی بدن به یک اتفاق است اما وقتی این عصبانیت تبدیل به پرخاش می‌شود، یک اختلال روانی است و باید فرد تحت آموزش و درمان قرار گیرد. ریشه‌یابی مسایل زناشویی سخت است و دلایل متعددی باعث آن می‌شود اما تبدیل یک عصبانیت به چنین قتل و سربریدن مقتول و گرداندن سردر شهر، قطعاً یک مشکل روانی حاد است که پشت‌واژه‌ی بدتعبیر شده‌ی غیرت و ناموس پنهان شده است. فرد می‌بایست قبل از این حادثه تحت آموزش و درمان قرار می‌گرفت، اتفاق مشابه این حادثه شاید برای خیلی از ما نیز رخ دهد و ما هم عملی مثل آن یا خفیف‌تر انجام دهیم. پس باید دلایل پرخاشگری در جامعه بررسی شود و فکری برای کنترل خشم بکنیم و بتوانیم رفتارمان را در این گونه مواقع مدیریت کنیم.

### به مسایل جنسی صریح‌تر نمی‌پردازیم

روابط زناشویی در همه جای دنیا وجود دارد



### گرفته‌باید به مراجع قانونی مراجعه کند.

### فاجع دختران مهم‌تر از قتل است

موضوع دیگر در این حادثه غم‌انگیز وجود شایعه در مورد فاجع دختران به تریکه است. این موضوع تاکنون از سوی هیچ مسئولی تأیید نشده و علی‌رغم ابعاد اجتماعی این سرپری، رفتن به تریکه گفته: «شبی که خانه ارتاک کردم، من را در تهران تحویل سه نفر دادند که ایرانی بودند که دونه‌نفر آن‌ها من را مورد اذیت و آزار قرار دادند. یک شب در تهران ماندم و بعد از مرز خوی خارج شدم، پدر غزل هم در پاسخ به این سوال که آیا دخترت این افراد را می‌شناخت؟ گفته: «اینها قاچاقچی هستند فقط پول را می‌شمارند و عبد جمونگ (مرد سوری) به آن‌ها پول پرداخت کرده بود».

بریده شدن سر غزل و گرداندن سرش در خیابان و انتشار فیلم آن بر احاساس مردم تأثیر زیادی داشته و علاوه بر ترویج خشونت، احساس امنیت را هم در جامعه کاهش داده است. اما فاجع دختران به تریکه و... امنیت را به خطر می‌اندازد و باید به این موضوع جدی‌تر پرداخته شود.

این مسایل همه نیاز به کنکاش دارند و با پنهان کردن آن آمار کم‌نمی‌شود. مدیریت این حادثه‌ها شروعی باشد که مسئولان مربوطه با شفافیت با مردم صحبت کنند و با ارائه آمار دقیق برای پژوهش‌های جدی دست‌بازی به سوی کارشناسان دراز کنند.



اسمال تاقارن روزیدروز ولتاین حال و هوای جالبی به کوچه‌های این ناحیه داده است. اکثر مغازه‌ها با دکورهای فرم‌زنگ سعی در جذب مشتریان ولتاین دارند و گل‌فروشی‌ها و پوشاک‌فروشی‌های مردانه نیز با دکورهای خاص‌شان می‌خواهند به نام پدر برای خود نامی دست و پا کنند. عکس: شبکه اطلاع‌رسانی دانا

### روزانه‌های کامیوز

## صیانت از فضا

### احمدرضا تخشید



همشهری گرمای خانم مهری مؤیدمحسنی کتابی دارند به نام «سونه» که بر مبنای گوش محلی نوشته شده است. «برهی بسته گیر آوون» یکی از کتیه‌هایی است که داستان‌ش از در این کتاب نوشته‌اند. البته این‌جا من اجازه نگارش معیار را به کار می‌برم؛ امیگن مردی یک برای داشت، یک روز با بیره رفت تو صحرا تا بچره، بیره که چشمش به آب و علف افتاد از دست صاحبش فرار کرد. صاحبش هرچه دنبالش دوید نتوانست بگیردش تا غروب توی صحرا موند و از هر که سراغش را گرفت، نتوانست پیدايش کند. بالاخره دست از پا ریزتر برگشت. همین که به آبادی رسید چشمش به یک آغل گوسفند افتاد که یک بیره شل و لاغر توش بسته بود. مرد رفت کنار گوسفند بدبخت و چوبی برداشت و افتاد به جوشش تا می‌خورد زده. همین موقع صاحبش آزاره رسید و به مرد اعتراض کرد که چی از جون این زبون بسته می‌خواهی؟ این حیون بیچاره چه تقصیری کرده که لت و پارانش کردی؟ مرد گفت: تقصیرش این است که اگر بارش کنی و ببریش تو صحرا مثل گوسفند من می‌گریزد و دیدگه بزنی می‌گردد. پس حالا که بسته است بگذار بزنتش که وقتی گریخت دل صاحبش خنک باشد که یک سیر کتک خورده‌رفته. «زمانی که شخصی مظلوم مورد ظلم قرار می‌گیرد و توان دفاع از خودش را ندارد این کتیه را به کار می‌برند. به اینجا که رسیدم طبق معمول همیشه کامیوز آزاره رسید و بدون سلام و احوال‌پرسی گفت: به چی فکری کنی؟ گفتم: هر چند خوب هفته‌ی قبل دستت نیست ولی من حساب کار دستم اومد و همچنان به

**اصلاحیه**

# مجلسیک ششم

## بازدید محله‌ها ای

## اعضای شورای اسلامی شهر

## و شهردار سیرجان

**محله بدرآباد**

**شنبه ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ از ساعت ۴ بعد از ظهر**

**همراه با اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء در مسجد امام رضا (ع)، محله بدرآباد**

**آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۰/۱۲/ز**

**شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در نظر دارد «۷۰ هزار تن گندله سنگ آهن با عیار ۶۵ درصد» را از اسکله بارکو بندرعباس با شرایط تحویل به صورت FOB، از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از شرایط مزایده به وبسایت شرکت گل‌گهر به نشانی [www.geg.ir](http://www.geg.ir) بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.**

لازم به ذکر است پاکت پیشنهادی می‌باید حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲ به آدرس: دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان (کیلومتر ۵۰ جاده شیراز) تحویل داده شود. تاریخ بازگشایی پاکات رأس ساعت ۱۰:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۳ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان خواهد بود.

**کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر**

**آگهی فراخوان شماره ۱۴۰۰/۱۶/ف**

فراخوان عمومی شناسایی، ارزیابی کیفی و برگزاری مناقسه بین پیمانکاران واجد شرایط و برآشت، پیش فراوری، خطوط تولید و آگیری از کنسانتره و باطله خطوط ۵ و ۶ و شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

**شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد نسبت به شناسایی، ارزیابی کیفی و انتخاب پیمانکاران واجد شرایط با حداقل ۵ سال سابقه کار مرتبط در فرآوری سنگ آهن اقدام نماید و از آن‌ها به منظور شرکت در مناقسه جهت بهره‌برداری از خطوط ۵ و ۶ و ۷ کنسانتره خود، با شرایط مندرج در اسناد پیوست فراخوان دعوت به عمل آورد.** لذا واجدین شرایط می‌توانند به وبسایت این شرکت به نشانی [www.geg.ir](http://www.geg.ir) بخش مناقصه و مزایده مراجعه و نسبت به دریافت، مطالعه و تکمیل فرم‌های ارزیابی کیفی و مدارک و فرم‌های درخواستی همراه با مستندات لازم اقدام و حداکثر تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۸ نسبت به تحویل پاکت پیشنهادی خود به نشانی: تهران، خیابان فاطمی، روبروی هتل لاله، ساختمان نگین، پلاک ۲۷۳، دبیرخانه شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر و یا دفتر کمیسیون معاملات شرکت واقع در مجتمع گل‌گهر به آدرس: کرمان، شهرستان سیرجان، کیلومتر ۵۰ جاده شیراز اقدام نمایند. شایان ذکر است شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در قبول و یا رد هریک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مخیر است.

**کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر**